CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE VEREADOR CESAR LUCAS (PV)

_____________________________________________________________________________

Endereço: Rua Waldemar Siepierski, nº200, Edifício Villagio Campo Grande

CEP: 29.147-600 - Rio Branco, Cariacica/ES

Telefone Geral (27) 3343-2350 - Ramal: 219 (27) 99655-4300

Email: cesarlucas@camaracariacica.es.gov.br

MOÇÃO Nº _________/ 2021.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Senhor Presidente,

O vereador que a esta subscreve, requer a Vossa Excelência, nos termos

do art. 106, X, e art.121, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cariacica,

que, após ouvido o Plenário na forma regimental, seja consignado em Ata deste Poder

Legislativo Municipal, e seja enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO a LUÍS

OTÁVIO LUCAS DAS NEVES, em alusão ao seu brilhante desempenho na votação

para disputa por uma vaga como atacante no Bom Time.

Luís Otávio, tem 10 anos, é nascido no município de Cariacica (Espírito

Santo) e joga no Time Factory Players Sports Ltda- Grêmio. É um garoto excepcional e

leva muita alegria a todos de sua família. O esporte é algo que deve ser incentivado e

pode ser o divisor de águas na vida de uma criança.

A presente honraria se justifica em razão do excepcional desempenho

como atleta mirim que o levou a atingir uma votação história de 20.574 votos, como

reconhecimento da sua brilhante atuação neste ano, sendo digna de aplausos.

Diante das razões acima expostas, solicita-se aos nobres vereadores, a

aprovação da moção em questão.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 27 de outubro de 2021.

ANGELO CESAR LUCAS

Vereador (PV)

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310033003800390038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-10-29T11:45:55-0300